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Nr 357

Av hen ar Johansson i Växjö och Sundkvist, om en översyn av de 
kommunala naturvårdsombudens uppgifter.

(Lika lydande med motion nr 291 i Första kammaren)

För att bevaka naturvårdsfrågorna utses i många kommuner särskilda 
naturvårdsombud. Naturvårdsombudens uppgifter är ganska opreciserade 
och någon generell detaljerad instruktion finns inte. I vissa län har dock 
naturvårdsrådet givit viss information till kommunernas naturvårdsombud. 
I andra län åter har naturvårdsrådet, ofta på grund av att den egna verk
samheten är ytterst begränsad, knappast någon kontakt med naturvårds- 
ombuden.

För att kunna fullgöra sin uppgift är det självfallet av största värde att 
naturvardsombudet i eu kommun har god kontakt med de nämnder som 
bär att handlägga hithörande frågor, främst byggnadsnämnden. I åtskilliga 
kommuner är följaktligen uppgiften som naturvårdsombud förenad med 
ledamotskap i byggnadsnämnden. Ett naturvårdsombud, som icke är leda
mot av byggnadsnämnden, hälsovårdsnämnden etc. har dock icke närvaro
rätt vid dessa nämnders sammanträden.

Enligt vår mening vore det av stort värde om det funnes ett naturvårds
ombud — eller ännu hellre en särskild naturvårdsnämnd — i varje kom
mun. Naturvårdsombudet bör i huvudsak ha till uppgift att bevaka miljö
frågorna i kommunen, verka för en aktiv kommunal naturvård samt hålla 
kontakt med de frivilliga organisationerna på ifrågavarande område. Ange
lägenheten av kommunala naturvårdsinsatser har ökat på senare tid, sär
skilt på grund av att många kommuner väsentligt vidgat sitt markinnehav.

För att naturvårdsombuden skall kunna fullgöra sin viktiga uppgift på 
bästa sätt är det angeläget att se över organisationen. Naturvårdsombuden 
måste få detaljerade instruktioner, utbildning och erforderliga befogenheter 
för att kunna fungera. Med mönster från vissa län bör ett fast organiserat 
samarbete etableras mellan naturvardsraden vid länsstyrelserna och natur
vårdsombuden. I sammanhanget bör det övervägas vilka åtgärder som kan 
vidtagas för att ytterligare intensifiera naturvårdsrådens verksamhet. Even
tuellt kan en ökning av dessa organs befogenheter diskuteras. Naturvårds
ombuden liksom naturvårdsråden i länen bör ha nära kontakt med statens 
naturvårdsverk, och central information bör i ökad omfattning delges de 
lokala ombuden.
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Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla om en över 

syn av de kommunala naturvårdsombudens uppgifter i en 
lighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 24 januari 1968

Bertil Johansson (ep) Tage Sundkvist (ep)
i Växjö


